
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

г. Сафоново Смоленской области 

ПРИКАЗ 

20.10.2023 г. № 54 

О проведении диагностических работ по 
функциональной грамотности в МБОУ 
«СОШ № 6» г. Сафоново в 2023 году 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в сфере общего 
образования Министерства просвещения Российской Федерации от 17.10.2023 № 03-1665 «О 
проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности»; приказом Министерства 
образования и науки Смоленской области от 17.10.2023 № 13-ОД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические работы в соответствии с графиком 

Класс Дата проведения Дата проведения Дата проведения 
8 класс 25.10.2023 

Читательская 
грамотность 

28.11.2023 
Математическая 
грамотность 

20.12.2023 
Естественнонаучная 
грамотность 

9 класс 25.10.2023 
Математическая 
грамотность 

28.11.2023 
Естественнонаучная 
грамотность 

20.12.2023 
Читательская 
грамотность 

2. Заместителю директора по УВР Е.И. Островской: 

- организовать и проконтролировать выполнение ДР обучающимися 8-х и 9-х классов; 
- организовать анализ ДР. 

3. Классным руководителям 8-х и 9-х классов обеспечить регистрацию обучающихся на 
платформе РЭШ. 

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на замдиректора по УВР Е.И. 
Островскую. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

^гбТООо^Ъ;-
мбоу 

Директор МБОУ «СОШ № 6» О.И. Мараева 
г . С а ф 0 ® 0 ® 0 / V / 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР Е.И. Островская У 
(должность) (ф. и . О.) (подпись) (дата) 


